
EVROPSKA UNIE 
E""PS~Y fond pro ~lni rozvol 
()pera(ni program l'odniU!ni 

omvaco""' '"'"'""~-

Inovační vouchery- Výzva I. 

NABÍDKA POSKYTNUTÍ SLUŽBY 

MINISTERSTVO 
PRŮMYSLU A OBCHODU 

Nabídka poskytnutí služby (dále "Nabídka") je součástí žádosti o podporu v rámci výzvy Inovační vouchery. 
Forma Nabídky má zavazující charakter, tzn. všechny níže uvedené informace je nezbytné vyplnit. U vzhledu 
Nabídky je přípustné odevzdat Nabídku na hlavičkovém papíře poskytovatele služby/znalostí. Nabídka může 
obsahovat i položky navíc, pokud to vyžaduje předmět nabídky nebo interní předpisy poskytovatele služby. Text 
v kurzívě má pouze informativní charakter. 

Nabídka je vypracována pro (žadatel v programu Inovační vouchery): 

Název žadatele Trystom, spol. s r.o. 

IČ 49609408 

Sídlo/místo realizace Pasteurova 67/15 
Klášterní Hradisko 
779 00 Olomouc 

Statutární zástupce Ing. Marek Švarc 

Poskytovatel služby/Instituce 
Název instituce Univerzita Palackého v Olomouci 

IČ 61989592 

Pracoviště 
laboratoř pro výzkum medicínských aplikací ultrazvuku 
Ústav lékařské biofyziky 
lékařská fakulta 
Hněvotínská 3 
775 15 Olomouc 

Statutární zástupce instituce Prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 

Předpokládaní řešitelé 

Nabídku vypracoval 
 

(jméno, pozice, email, telefon) 

1. Předmět poskytnutí služby 
(konkrétní a srozumitelný popis nabízené služby) 
Nabízíme provedení specializovaných měření, fyzikálních zkoušek a analýz v oboru medicínské ultrazvukové 
zobrazovací techniky. V rámci zakázky provedeme vyhodnocení měřících vlastností multifunkčního 
měřícího zařízení MULTISON, které je určeno k přesnému měření kvalitativních parametrů sonografů. 

Řešitelský tým provede v rámci projektu specializovaná měření a testy přístroje pro měření kvalitativních 
parametrů ultrazvukových zobrazovacích přístrojů. Budou vypracovány odborné posudky a zprávy o 
provedených měřeních, zkouškách a analýzách a na základě zj ištěných skutečností a vlastních znalostí budou 
navrženy konstrukční změny a vylepšení posuzovaného zařízení. Řešitel bude konzultovat na pravidelných 
poradách navrhované změny s pracovníky žadatele za účelem dosažení optimálních praktických výsledků. Na 
základě ověření činnosti a vlastností měřeného zařízení může být vytvořen návod k obsluze testovaného 
přístroje v českém a anglickém jazyce. 

Při řešení budou využity řešitelovy odborné znalosti a specializované přístrojové vybavení LVMAU, které je 
unikátní v ČR. Je to především výzkumný sonograf Ultrasonix RP (Research Pack), který umožňuje modelovat 
různé závady a nefunkčnosti, na kterých bude možno ověřit funkci a citlivost multifunkčního měřícího 

zařízení MUL TISON. Laboratoř vyvine speciální software pro stanovení parametrů reprodukovatelnosti a 

1 



EVROPSKA UNIE 
Evropsl<y fond pro reg;onálnl toM>j 
Opemeni ptOgtam PQ()'IikAnr 
o incwaco pro konkurenceschopnost 

MINISTERSTYO 
PRŮMYSLU A OBCHODU 

neurčitosti měření zařízením MUL TISON. Vlastní také několik speciálních testovacích objektů pro srovnávací 
měření kvality zobrazení sonografu, zařízení FistCall 2000 pro objektivní měření sond ultrazvukových 
zobrazovacích přístrojů, 3D měřící tank s hydrofony a analyzátorem signálu pro měření vlastností sonografem 
vyzařovaného ultrazvukového pole a další specializované systémy. Žadatel na své náklady doplní další 
speciální vybavení laboratoře, pokud bude nutné ke splnění zadání. To vše umožní hodnotit vlastnosti 
MULTISONu a ověřovat vylepšení jeho konstrukce i programového vybavení. laboratoř je schopna zajistit 
návrh nových částí, úpravy a doplnění stávajícího specializovaného software, který je součástí 
multifunkčního měřícího zařízení MULTISON. Bude snahou nalézt rozšíření možností měřených 
parametrů sonografů. 

Předpokládaný časový harmonogram je určen kapacitními možnostmi l VMAU. Ty představují jednoho 
vědeckého pracovníka na plný úvazek. Využití vybavení laboratoře není časově omezeno. Práce mohou být 
zahájeny bez prodlení po schválení projektu. 

Etapy projektu včetně odhadu délky trvání: 
1. Seznámení s konstrukcí a obsluhou stávajícího provedení zařízení ve spolupráci se zadavatelem cca 

0,5 měsíce 
2. Ověření základních funkcí a vlastností Multisonu měřením parametrů několika sonografů

stanovení přesnosti, reprodukovatelnosti a neurčitosti měření s pomocí přístrojového vybavení 
laboratoře cca 3,5 měsíce 

3. Zhodnocení naměřených dat, vypracování dílčí zprávy, konzultace se zadavatelem cca 1 měsíc 
4. Návrh konstrukčních úprav Multisonu na základě zjištěných dat (Úpravy software, úpravy měřícího 

zařízení), konzultace se zadavatelem, realizace úprav zadavatelem a ověření přesnosti, 
reprodukovatelnosti a neurčitosti měření parametrů dotčených úpravami cca 1 měsíc 

S. Zpracování dokumentace výsledků měření pro zadavatele cca 1,5 měsíce 
6. Vypracování nového návodu česky a anglicky cca 1,5 měsíce 
7. Kompletace a předání výsledků zadavateli cca 1 měsíc 

8. Předmět služby/výstupy 

Předmět služby Výstup služby 

Návod k obsluze zařízení 

9. Rozpočet 

(Položky rozpočtu uveďte tak, aby byla možná kontrola způsobilosti nákladů, tzn. je nutné uvést položky dle 
u nákladů. 

Měření 

Hodinová sazba 
odborného 

pracovníka ve 
vav /počet hodin 

1000,- Kč/70 

1300,- Kč/20 

1500,- Kč/50 

1500,- Kč/30 

2 

Ostatní náklady 

25000,- Kč 

0,- Kč 

0,- Kč 

10000,- Kč 

Součet (cena bez 
DPH) 

95000,- Kč 

26000,- Kč 

75000,- Kč 

55000,- Kč 



EVR0PSKA UNIE 
Evn>p<ký lond pro n>gionalnl rozwf 
Opotočnl program -ni 
alnovaco pro I<Onlwf~ 

Poskytovatel služby/Instituce 

1000,- Kč/65 

281 000,- Kč/ 

17000,- Kč 

52 000,- Kč 

333 000,- Kč 

402 930,- Kč 

MINISTERSNO 
PRůMYSlU A OBCHODU 

82000,- Kč 

333 000,- Kč 

Jméno statutárního zástupce instituce I Prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 

čestně prohlašuji, že Instituce je odborně způsobilá k realizaci nabídky. čestně prohlašuji, že předložené údaje jsou 
pravdivé a odpovídají skutečnosti. Jsem si vědom možných právních dopadů v případě zjištění skutečnosti, že byla 
poskytnuta podpora na základě předložení nepravdivých údajů. 

V Olomouci dne 19.4.2017 

prof. Mgr. aroslav Miller, M.A., Ph.D. 

3 




